[image: Герб Спасского района]
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЧКАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
	[bookmark: _Hlk44670445]«16» декабря 2021

	[bookmark: _GoBack]№2/4

с. Чкаловское

	О назначении дополнительных выборов депутатов муниципального комитета Чкаловского сельского поселения Спасского муниципального района

В связи с досрочным прекращением полномочий депутатов муниципального комитета Чкаловского сельского поселения Спасского муниципального района по пятимандатному избирательному округу № 1 и № 2 на основании  решения муниципального комитета Чкаловского сельского поселения Спасского муниципального решение  от 18.11.2020 года №8 «О досрочном сложении полномочий депутата муниципального комитета Чкаловского сельского поселения Пиченко А.В в связи со смертью.», решения муниципального комитета Чкаловского сельского поселения Спасского муниципального района от 28.05.2021 года №39 «О досрочном сложении полномочий депутата муниципального комитета Чкаловского сельского поселения Злыгостева А.С.», решения муниципального комитета Чкаловского сельского поселения Спасского муниципального района от 24.09.2021 года №52 «О досрочном сложении полномочий депутата муниципального комитета Чкаловского сельского поселения Новикова В.А.», решения муниципального комитета Чкаловского сельского поселения Спасского муниципального района от 27.10.2021 года №58 «О досрочном сложении полномочий депутата муниципального комитета Чкаловского сельского поселения Гилева М.Ф.»,  руководствуясь пунктом 8 статьи 10, пунктами 8,9 статьи 71 Федерального закона Российской Федерации «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 11 п. 4,10, статьей 83 пунктами 4,5 Избирательного Кодекса Приморского края, статьями 12,13,46 Устава Чкаловского сельского поселения Спасского муниципального района, избирательная комиссия Чкаловского сельского поселения Спасского муниципального района,
РЕШИЛА:
1. Назначить дополнительные выборы депутатов муниципального комитета Чкаловского сельского поселения Спасского муниципального района на 27 февраля 2022 года.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родные просторы».
3. Направить настоящее решение в Территориальную избирательную комиссию и Избирательную комиссию Приморского края для размещения на официальный сайт в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Чкаловского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в разделе «Муниципальная избирательная комиссия».
5. Разместить настоящее решение в Государственной автоматизированной системе Российской Федерации «Выборы».
6. Направить копию настоящего решения в администрацию Чкаловского сельского поселения Спасского муниципального района и в муниципальный комитет Чкаловского сельского поселения.
7. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя комиссии Макаренко М.А.

Председатель комиссии 						М.А. Макаренко
Секретарь комиссии							О.В. Нефедьева
image1.png